2023 年 11 月 14 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 14 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 月５月 12 日の 2023

年３月期決算発表時に開示した 2024 年３月期（2023年４月１日～2024 年３月 31 日）の業績予想を修正すること

としましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利

益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,496

百万円

218

百万円

217

百万円

166

円 銭

25.87

今回修正予想（Ｂ） 3,642 326 324 288 44.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） 145 108 106 121 ‐

増 減 率（ ％ ） 4.2 49.7 48.8 73.1 ‐

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年３月期）
2,706 101 92 88 13.98

２．修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、2023 年１月に実施した Backlog の料金改定による解約率の上昇をはじ
めとするネガティブな影響を一定程度見込んでおりましたが、これらの影響が当初の想定を下回って推移して
いることから、売上高は前回発表予想を上回る見込みであります。
また、当社サービスの認知度向上や新規契約の獲得増加を目的としたマーケティング施策、2024 年３月期第

４四半期に計画している大型の広告投資により、広告宣伝費等は当初計画比で増加を見込んでいるものの、上
記売上高に関する要因に加え、開発進捗によるソフトウエア資産化額の増加による売上原価の圧縮が見込まれ
ること、さらにサーバー費用をはじめとする通信費及び人件費（労務費を含む）等が当初の想定を下回る見込
みであることから、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回る見込み
であります。
なお、2024 年３月期の第４四半期会計期間においては、上記の広告宣伝費等の増加にともない、四半期単位

の営業利益以下の各段階利益が赤字となる見込みであります。
業績予想の詳細につきましては、TDnet および弊社ウェブサイトで本日公表しております「2024 年３月期

第２四半期決算説明資料」をご参照ください。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ヌ ー ラ ボ

代表者名 代 表 取 締 役 橋 本  正 徳

 （コード番号：5033 東証グロース市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長 赤 津  光 成

 E-mail: ir@nulab.com